

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรรและราคากลาง(ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใ้ใช้งานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๕๘ รายการ เพื่อสนับสนุนวัสดุก่อสร้างสำหรับต่อเติมห้องครัวของศูนย์พัฒนาโครงการหลวง แม่เฒ่า
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรเป็นจำนวนเงิน ๒๒๑,๔๘๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)
๓. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๑
เป็นเงิน ๒๒๑,๔๘๓ บาท (สองแสนสองหมื่นหนึ่งพันสี่ร้อยแปดสิบสามบาทถ้วน)
๔. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ใช้ราคาที่สืบได้จากท้องตลาด
 - ๔.๑. ร้านสิริภัณฑ์
๕. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
นางสาวชฎาช จันทนพันธ์ เจ้าหน้าที่พัสดุ ๔

ตารางแสดงวงเงินราคากลาง

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคากลาง	
				ราคา/หน่วย	ราคารวม
๑	ปูนซีเมนต์ผสม (๕๐ กก.)	๑๕	ถุง	๑๕๕.๐๐	๒,๓๒๕.๐๐
๒	ทรายหยาบ	๒	ลบ.ม.	๗๕๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐
๓	หินย่อย ๓/๔"	๓	ลบ.ม.	๗๕๐.๐๐	๒,๒๕๐.๐๐
๔	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB๑๒ ยาว ๑๐.๐ ม.	๑๒	เส้น	๒๑๐.๐๐	๒,๕๒๐.๐๐
๕	เหล็กเส้นกลม RB๖ ยาว ๑๐.๐ ม.	๑๙	เส้น	๖๕.๐๐	๑,๒๓๕.๐๐
๖	ลวดผูกเหล็กเบอร์ ๑๘ (๒.๙ กก./ชุด)	๑	ชุด	๑๐๐.๐๐	๑๐๐.๐๐
๗	เหล็กกล่อง ๑๐๐*๕๐*๒.๐ mm.	๑๒	ท่อน	๖๐๐.๐๐	๗,๒๐๐.๐๐
๘	เหล็กกล่อง ๑๐๐*๕๐*๓.๒ mm.	๔	ท่อน	๗๘๐.๐๐	๓,๑๒๐.๐๐
๙	เหล็กกล่อง ๓๘*๓๘*๒.๐ mm.	๑๒	ท่อน	๒๓๐.๐๐	๒,๗๖๐.๐๐
๑๐	เหล็กกล่อง ๑๒๕*๗๕*๓.๒ mm.	๑๑	ท่อน	๑,๑๐๐.๐๐	๑๒,๑๐๐.๐๐
๑๑	เหล็กกล่อง ๑๐๐*๕๐*๒.๓ mm.	๔	ท่อน	๖๐๐.๐๐	๒,๔๐๐.๐๐
๑๒	เหล็กกล่อง ๑๕๐*๗๕*๓.๐ mm.	๒	ท่อน	๗๕๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐
๑๓	เหล็กฉาก L-๕๐*๕๐*๕.๐ mm.	๖	ท่อน	๔๕๐.๐๐	๒,๗๐๐.๐๐
๑๔	เหล็กกล่อง ๑๒๕*๑๒๕*๓.๐ mm.	๑	ท่อน	๑,๔๐๐.๐๐	๑,๔๐๐.๐๐
๑๕	เหล็กกล่อง ๑๐๐*๑๐๐*๒.๕ mm.	๑	ท่อน	๑,๑๐๐.๐๐	๑,๑๐๐.๐๐
๑๖	เหล็ก H-BEAM ๑๕๐*๑๕๐*๓๑.๕ kg/m.	๔	ท่อน	๖,๐๐๐.๐๐	๒๔,๐๐๐.๐๐
๑๗	เหล็ก I-BEAM ๒๐๐*๑๕๐*๕๐.๔ kg/m.	๕	ท่อน	๕,๕๐๐.๐๐	๒๗,๕๐๐.๐๐
๑๘	เหล็ก I-BEAM ๑๕๐*๗๕*๑๗.๑ kg/m.	๒	ท่อน	๕,๐๐๐.๐๐	๑๐,๐๐๐.๐๐
๑๙	เพลทเหล็ก หนา ๘ mm. (๑.๒๐*๒.๔๐ m.)	๑	แผ่น	๘,๐๐๐.๐๐	๘,๐๐๐.๐๐
๒๐	เพลทเหล็ก ขนาด ๐.๒๕*๐.๒๕ ม. หนา ๑๒ mm. เจาะรู	๑๒	แผ่น	๕๕๐.๐๐	๖,๖๐๐.๐๐
๒๑	J-Bolt Ø ๑๒ mm. ยาว ๐.๔๐ ม. พร้อมแหวนรองและน็อต	๒๔	ชุด	๘๐.๐๐	๑,๙๒๐.๐๐
๒๒	พุกเหล็ก Ø ๑/๒ นิ้ว	๒๔	ชุด	๑๒.๐๐	๒๘๘.๐๐
๒๓	สีกันสนิม (๑๘.๙๒๕ ลิตร)	๒	ถัง	๑,๔๐๐.๐๐	๒,๘๐๐.๐๐
๒๔	น้ำมันสน (๙ กก.)	๔	ป๋ิป	๕๐๐.๐๐	๒,๐๐๐.๐๐
๒๕	สีน้ำมัน (๓.๗๘๕ ลิตร)	๓	กระป๋อง	๔๕๐.๐๐	๑,๓๕๐.๐๐

๒๖	ลวดเชื่อม RB-๒๖ (๒ กก.)	๘	กล่อง	๑๕๐.๐๐	๑,๒๐๐.๐๐
๒๗	แผ่นตัดเหล็ก ขนาด ๑๔ นิ้ว	๒	แผ่น	๑๕๐.๐๐	๓๐๐.๐๐
๒๘	หลังคา Metal sheet หน้า ๐.๔๐ มม. ยาว ๖.๘๐ ม.	๑๐	แผ่น	๘๑๖.๐๐	๘,๑๖๐.๐๐
๒๙	หลังคา Metal sheet หน้า ๐.๔๐ มม. ยาว ๔.๕๐ ม.	๔	แผ่น	๕๔๐.๐๐	๒,๑๖๐.๐๐
๓๐	สกรูยึดแผ่น เมทัลชีส (๑๐๐ ตัว/ถุง)	๒	ถุง	๒๐๐.๐๐	๔๐๐.๐๐
๓๑	ปิดลอนไม้เทียม ขนาด ๖" หน้า ๑.๒ ซม. (ยาว ๔.๐ ม.)	๕	แผ่น	๑๕๐.๐๐	๗๕๐.๐๐
๓๒	เชิงชายไม้เทียม ขนาด ๘" หน้า ๑.๒ ซม. (ยาว ๔.๐ ม.)	๕	แผ่น	๒๘๐.๐๐	๑,๔๐๐.๐๐
๓๓	พื้นไม้เทียม ขนาด ๖" หน้า ๒.๕ ซม. (ยาว ๔.๐ ม.)	๕๕	แผ่น	๓๓๐.๐๐	๑๘,๑๕๐.๐๐
๓๔	สกรูหัว +F ปลายสว่าน (๕๐๐ ตัว/กล่อง)	๒	กล่อง	๕๐๐.๐๐	๑,๐๐๐.๐๐
๓๕	ผนังไม้เทียม ขนาด ๖" หน้า ๘ มม. (ยาว ๔.๐ ม.)	๘๘	แผ่น	๗๕.๐๐	๖,๖๐๐.๐๐
๓๖	สกรูหัว +F ปลายสว่าน ยาว ๒๕ มม. (๕๐๐ ตัว/กล่อง)	๑	กล่อง	๕๐๐.๐๐	๕๐๐.๐๐
๓๗	เหล็กกล่อง ๓๘*๗๕*๑.๗ mm"	๓๔	ท่อน	๔๔๐.๐๐	๑๔,๙๖๐.๐๐
๓๘	เหล็กกล่อง ๒๕*๒๕*๑.๖๐ mm"	๙	ท่อน	๑๘๐.๐๐	๑,๖๒๐.๐๐
๓๙	ประตูบานเปิดคู่ บานกระจกใสหนา ๖ มม. ขนาด ๑.๗๐*๒.๐๕ ม. วงกบอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ประกอบ บานครบชุด	๑	ชุด	๑๑,๐๐๐.๐๐	๑๑,๐๐๐.๐๐
๔๐	หน้าต่างบานเลื่อนสลัก บานกระจกใสหนา ๖ มม. ขนาด ๑.๕๐*๑.๑๕ ม. วงกบอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ประกอบ บานครบชุด	๒	ชุด	๘,๐๐๐.๐๐	๑๖,๐๐๐.๐๐
๔๑	แผ่นยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา ขนาด ๑.๒๐*๒.๔๐ ม. หน้า ๙ มม.	๘	แผ่น	๑๘๐.๐๐	๑,๔๔๐.๐๐
๔๒	โครง ซีลายน์	๒๐	เส้น	๓๕.๐๐	๗๐๐.๐๐
๔๓	โครง ฉากสังกะสี	๘	เส้น	๑๕.๐๐	๑๒๐.๐๐
๔๔	สกรูยิงโครงฝ้า (๕๐ ตัว)	๕	ถุง	๘๐.๐๐	๔๐๐.๐๐
๔๕	สกรูยิงแผ่นฝ้า (๕๐๐ ตัว)	๑	กล่อง	๘๐.๐๐	๘๐.๐๐
๔๖	ปูนยิปซัมฉาบรอยต่อ (๒๕ กก.)	๑	ถุง	๑๕๐.๐๐	๑๕๐.๐๐
๔๗	ผ้าเทปยิปซัม (๒๐ ม.)	๓	ม้วน	๑๕.๐๐	๔๕.๐๐
๔๘	ตะขอแขวน	๒๐	ตัว	๑๕.๐๐	๓๐๐.๐๐
๔๙	สปริง	๒๐	ตัว	๒.๐๐	๔๐.๐๐
๕๐	ลวดแขวน เบอร์ ๘ (๓ ม.)	๑๐	เส้น	๑๕.๐๐	๑๕๐.๐๐
๕๑	ลวดชุบสังกะสี เบอร์ ๑๗	๑	กก.	๖๐.๐๐	๖๐.๐๐
๕๒	คอมพ्लูออเรสเซนต์ ๑*๓๖ W	๒	ชุด	๒๕๐.๐๐	๕๐๐.๐๐

๕๓	สวิทซ์ทางเดี่ยว พร้อมบล็อก หน้ากาก	๒	ชุด	๕๕.๐๐	๑๑๐.๐๐
๕๔	เต้ารับคู่ พร้อมบล็อก หน้ากาก	๖	ชุด	๙๕.๐๐	๕๗๐.๐๐
๕๕	สายไฟฟ้า THW ๑*๑.๕ sq.mm.	๑	ม้วน	๙๐๐.๐๐	๙๐๐.๐๐
๕๖	สายไฟฟ้า THW ๑*๒.๕ sq.mm.	๑	ม้วน	๑,๓๐๐.๐๐	๑,๓๐๐.๐๐
๕๗	อุปกรณ์ประกอบงานติดตั้งและเชื่อมต่อท่อ	๑	งาน	๑,๕๐๐.๐๐	๑,๕๐๐.๐๐
๕๘	ท่อ PVC ร้อยสายไฟ Ø:๑/๒"	๑๐	ท่อน	๕๐.๐๐	๕๐๐.๐๐
รวมเป็นเงิน				๒๒๑,๔๘๓.๐๐	

ตารางเปรียบเทียบการจัดซื้อ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาที่เคยจัดซื้อครั้งล่าสุด		ร้านสิริภัณฑ์	
				ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคา/หน่วย	ราคารวม
1	ปูนซีเมนต์ผสม (50 กก.)	15.00	ถุง	155.00	2,325.00	155.00	2,325.00
2	ทรายหยาบ	1.50	ลบ.ม.	750.00	1,125.00	750.00	1,125.00
3	หินย่อย 3/4"	2.50	ลบ.ม.	950.00	2,375.00	950.00	2,375.00
4	เหล็กเส้นข้ออ้อย DB12 ยาว 10.0 ม.	12.00	เส้น	210.00	2,520.00	210.00	2,520.00
5	เหล็กเส้นกลม RB6 ยาว 10.0 ม.	19.00	เส้น	65.00	1,235.00	65.00	1,235.00
6	ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18 (2.9 กก./ชุด)	1.00	ชุด	100.00	100.00	100.00	100.00
7	เหล็กกล่อง 100*50*2.0 mm.	12.00	ท่อน	600.00	7,200.00	600.00	7,200.00
8	เหล็กกล่อง 100*50*3.2 mm.	4.00	ท่อน	780.00	3,120.00	780.00	3,120.00
9	เหล็กกล่อง 38*38*2.0 mm.	12.00	ท่อน	230.00	2,760.00	230.00	2,760.00
10	เหล็กกล่อง 125*75*3.2 mm.	11.00	ท่อน	1,100.00	12,100.00	1,100.00	12,100.00
11	เหล็กกล่อง 100*50*2.3 mm.	4.00	ท่อน	600.00	2,400.00	600.00	2,400.00
12	เหล็กกล่อง 150*75*3.0 mm.	2.00	ท่อน	750.00	1,500.00	750.00	1,500.00
13	เหล็กฉาก L-50*50*5.0 mm.	6.00	ท่อน	450.00	2,700.00	450.00	2,700.00
14	เหล็กกล่อง 125*125*3.0 mm.	1.00	ท่อน	1,400.00	1,400.00	1,400.00	1,400.00
15	เหล็กกล่อง 100*100*2.5 mm.	1.00	ท่อน	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,100.00
16	เหล็ก H-BEAM 150*150*31.5 kg/m.	4.00	ท่อน	6,000.00	24,000.00	6,000.00	24,000.00
17	เหล็ก I-BEAM 200*150*50.4 kg/m.	5.00	ท่อน	5,500.00	27,500.00	5,500.00	27,500.00
18	เหล็ก I-BEAM 150*75*17.1 kg/m.	2.00	ท่อน	5,000.00	10,000.00	5,000.00	10,000.00
19	เพลทเหล็ก หนา 8 mm. (1.20*2.40 m.)	1.00	แผ่น	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00
20	เพลทเหล็ก ขนาด 0.25*0.25 ม. หนา 12 mm. เจาะรู	12.00	แผ่น	550.00	6,600.00	550.00	6,600.00
21	J-Bolt Ø 12 mm. ยาว 0.40 ม. พร้อมแหวนรองและน็อต	24.00	ชุด	80.00	1,920.00	80.00	1,920.00
22	พุกเหล็ก Ø 1/2 นิ้ว	24.00	ชุด	12.00	288.00	12.00	288.00
23	สีกันสนิม (18,925 ลิตร)	2.00	ถัง	1,400.00	2,800.00	1,400.00	2,800.00
24	น้ำมันสน (9 กก.)	4.00	ปี๊ป	500.00	2,000.00	500.00	2,000.00
25	สีน้ำมัน (3,785 ลิตร)	3.00	กระป๋อง	450.00	1,350.00	450.00	1,350.00

26	ลวดเชื่อม RB-26 (2 กก.)	8.00	กล่อง	150.00	1,200.00	150.00	1,200.00
27	แผ่นตัดเหล็ก ขนาด 14 นิ้ว	2.00	แผ่น	150.00	300.00	150.00	300.00
28	หลังคา Metal sheet หนา 0.40 มม. ยาว 6.80 ม.	10.00	แผ่น	816.00	8,160.00	816.00	8,160.00
29	หลังคา Metal sheet หนา 0.40 มม. ยาว 4.50 ม.	4.00	แผ่น	540.00	2,160.00	540.00	2,160.00
30	สกรูยึดแผ่น เมทัลชีส (100 ตัว/ถุง)	2.00	ถุง	200.00	400.00	200.00	400.00
31	ปิดลอนไม้เทียม ขนาด 6" หนา 1.2 ซม. (ยาว 4.0 ม.)	5.00	แผ่น	150.00	750.00	150.00	750.00
32	เชิงชายไม้เทียม ขนาด 8" หนา 1.2 ซม. (ยาว 4.0 ม.)	5.00	แผ่น	280.00	1,400.00	280.00	1,400.00
33	พื้นไม้เทียม ขนาด 6" หนา 2.5 ซม. (ยาว 4.0 ม.)	55.00	แผ่น	330.00	18,150.00	330.00	18,150.00
34	สกรูหัว +F ปลายสว่าน (500 ตัว/กล่อง)	2.00	กล่อง	500.00	1,000.00	500.00	1,000.00
35	ผนังไม้เทียม ขนาด 6" หนา 8 มม. (ยาว 4.0 ม.)	88.00	แผ่น	75.00	6,600.00	75.00	6,600.00
36	สกรูหัว +F ปลายสว่าน ยาว 25 มม. (500 ตัว/กล่อง)	1.00	กล่อง	500.00	500.00	500.00	500.00
37	เหล็กกล่อง 38*75*1.7 mm"	34.00	ท่อน	440.00	14,960.00	440.00	14,960.00
38	เหล็กกล่อง 25*25*1.60 mm"	9.00	ท่อน	180.00	1,620.00	180.00	1,620.00
39	ประตูบานเปิดคู่ บานกระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 1.70*2.05 ม. วงกบอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ประกอบบานครบชุด	1.00	ชุด	11,000.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00
40	หน้าต่างบานเลื่อนสลับ บานกระจกใสหนา 6 มม. ขนาด 1.50*1.15 ม. วงกบอลูมิเนียม พร้อมอุปกรณ์ประกอบบานครบชุด	2.00	ชุด	8,000.00	16,000.00	8,000.00	16,000.00
41	แผ่นยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา ขนาด 1.20*2.40 ม. หนา 9 มม.	8.00	แผ่น	180.00	1,440.00	180.00	1,440.00
42	โครง ซีลายน์	20.00	เส้น	35.00	700.00	35.00	700.00
43	โครง ฉากสังกะสี	8.00	เส้น	15.00	120.00	15.00	120.00
44	สกรูยิงโครงฝ้า (50 ตัว)	5.00	ถุง	80.00	400.00	80.00	400.00
45	สกรูยิงแผ่นฝ้า (500 ตัว)	1.00	กล่อง	80.00	80.00	80.00	80.00
46	ปูนยิปซัมฉาบรอยต่อ (25 กก.)	1.00	ถุง	150.00	150.00	150.00	150.00
47	ผ้าเทปยิปซัม (20 ม.)	3.00	ม้วน	15.00	45.00	15.00	45.00
48	ตะขอแขวน	20.00	ตัว	15.00	300.00	15.00	300.00
49	สปริง	20.00	ตัว	2.00	40.00	2.00	40.00
50	ลวดแขวน เบอร์ 8 (3 ม.)	10.00	เส้น	15.00	150.00	15.00	150.00
51	ลวดขุบสังกะสี เบอร์ 17	1.00	กก.	60.00	60.00	60.00	60.00
52	คอมฟลูออเรสเซนต์ 1*36 w	2.00	ชุด	250.00	500.00	250.00	500.00
53	สวิทช์ทางเดี่ยว พร้อมบล็อก หน้ากาก	2.00	ชุด	55.00	110.00	55.00	110.00
54	เต้ารับคู่ พร้อมบล็อก หน้ากาก	6.00	ชุด	95.00	570.00	95.00	570.00

55	สายไฟฟ้า THW 1*1.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	900.00	900.00	900.00	900.00
56	สายไฟฟ้า THW 1*2.5 sq.mm.	1.00	ม้วน	1,300.00	1,300.00	1,300.00	1,300.00
57	อุปกรณ์ประกอบงานติดตั้งและเชื่อมต่อท่อ	1.00	งาน	1,500.00	1,500.00	1,500.00	1,500.00
58	ท่อ PVC ร้อยสายไฟ Ø 1/2"	10.00	ท่อน	50.00	500.00	500.00	500.00
รวม							221,483.00

หมายเหตุ

1. จัดซื้อวัสดุ จำนวน 58 รายการ จาก ร้านสิริภรณ์
2. ราคาที่จัดซื้อไม่เกินราคาหลังสุดที่เคยจัดซื้อ
3. ราคาที่จัดซื้อไม่เกินราคางบประมาณที่กำหนดไว้
4. ราคาจากพาณิชย์จังหวัดไม่ได้กำหนดไว้
5. ราคาที่เสนอเป็นราคารวมค่าขนส่งวัสดุก่อสร้างเข้าไปในพื้นที่ศูนย์พัฒนาโครงการหลวงแม่โถแล้ว

เป็นจำนวนเงินรวม 221,483.00 บาท